
Deliberazione n. 68 dell'08 novembre 2011 
 
Oggetto: Progetto esecutivo relativo alle opere di sistemazione della Piazza Gramsci ed aree 
contermini nonché messa in sicurezza del tratto prospiciente la SR n. 549 di Macugnaga 
all’incrocio con la via Roma. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la propria deliberazione n. 15 del 23 marzo 2009, con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare, redatto dallo Studio Tecnico Conti Associati di Milano, relativo alle opere di 
sistemazione della Piazza Gramsci ed aree contermini nonché alla messa in sicurezza del tratto 
prospiciente la SR n. 549 di Macugnaga all’incrocio con la via Roma, dell’importo di € 
130.000,00; 
 
Vista la propria deliberazione n. 17 del 30 marzo 2009, con la quale è stato approvato tale progetto 
nella fase definitiva;  
 
Visto il progetto esecutivo redatto dal medesimo studio e ritenuto lo stesso adeguato a realizzare  
l’opera di cui trattasi; 
 
Visto che la Regione Piemonte – Direzione Programmazione Strategica, Politiche Territoriali ed 
Edilizia, con determinazione n. 139 in data 17 dicembre 2007, ha rilasciato l’autorizzazione di cui 
all’art. 159 del D Lgs. 42/2004; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione,; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto esecutivo relativo alle opere di sistemazione della Piazza Gramsci ed 
aree contermini nonché alla messa in sicurezza del tratto prospiciente la SR n. 549 di Macugnaga 
all’incrocio con la via Roma, così come redatto dallo Studio Tecnico Conti Associati di Milano, 
per l’importo di € 126.010,50, costituito dagli elaborati seguenti:  

- relazione generale e specialistica; 
- computo metrico estimativo e QTE; 
- chiarimenti al capitolato ed al CME; 
- capitolato speciale d'appalto; 
- elenco prezzi unitari; 
- n. 12 tavole; 

 
2. Di imputare la spesa suddetta all’intervento 2.08.01.01/38 del bilancio corrente, finanziandola 
con contributo Provinciale per € 75.610,50 (suddiviso negli importi di € 30.000,00 ed € 45.610,50) 
e con Mutuo Cassa DD.PP. per € 50.400,00; 
 



3. Di approvare l'allegato disciplinare con la Provincia del Verbano Cusio Ossola, con 
autorizzazione alla sua sottoscrizione da parte Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Claudio 
Lavarini; 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

            Geom. Claudio Lavarini        Dott. Antonio Carcuro  


